
     

PowerPoint prezentace – pracovní list

VY – 52 – Inovace – 51

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Přírodověda

Ročník: čtvrtý,pátý



POZNÁVÁME  STROMY

Pracovní list k PowerPoint prezentaci.

       1. Jak se jmenuje náš nejznámější jehličnatý strom?

                           ___________________

2. Jak se jmenuje tento listnatý strom, vyznačující se bílou barvou kmene?
                
                           ___________________

3. BUK  LESNÍ  je nejčastější listnatý strom našich lesů. Jak říkáme plodům buku?

                           ____________________

4. Písmenka z názvu dalšího  stromu se nám nějak přeházela. Když je správně seřadíš,
     dostaneš název  jehličnatého stromu, který je na obrázku. 

                   R  O  B  O  I  V E  C     _____________LESNÍ

5. Na obrázku je DUB  LETNÍ.  Víš, jak se nazývají jeho plody?
    
                           ____________________

6. Tento listnatý strom má listy srdcovitého tvaru, květy, které  krásně voní a  používají se
     na čaj proti nachlazení, roste na návsích. Také je to náš národní strom. Uhodneš jeho
     název?
     

                                _____________________

      7. Jak se jmenuje jediný náš jehličnatý strom, který na zimu opadává?

                                 _____________________

       8. Je pravda, že šišky JEDLE  BĚLOKORÉ rostou směrem vzhůru?

                                             ANO                NE

       9. V názvu sirupu na kašel je ukrytý  název tohoto stromu. Najdeš ho?

                               Javorový sirup na kašel             __________________  

      10. Poznáš nějaký strom na obrázku?
                                ___________________________________



Název materiálu Poznáváme stromy

Druh materiálu PowerPointová prezentace – pracovní list

Jméno autora Bc. Vladimíra Sýsová
Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35

Školní rok 2011/2012

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor Přírodověda

Tematický okruh Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělání - první stupeň

Klíčová slova Stromy

Typická věková skupina 7 – 11 let

Použitá literatura     ___

Anotace:

Tato prezentace slouží k opakování učiva o stromech.
Mladší žáci mohou na dané úkoly odpovídat ústně, starší písemnou formou na pracovním 
listě.




